
 

DECRETO N.º 15844/2019 
 

Nomeia a Comissão de Gestão do Plano de Carreira do 
Magistério Municipal, e dá outras providências. 

 

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 
 

 

Art. 1º Nomeia a Comissão de Gestão do Plano de Carreira do 

Magistério Municipal, com a finalidade de acompanhar o concurso de remoção e fixação dos professores do 

Ensino Fundamental – Séries Iniciais e dos Professores da Educação Infantil, conforme definido no Plano de 

Cargos e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município de Dois Vizinhos (Lei nº1416/2008).  

 

Nome RG Órgão que representa 

Luciana Adona Perondi 5.920.721-0/PR 
Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes 

Rosane Maria Latenik da Rosa 5.865.017-0/PR 
Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes 

Antonio de Abreu Castanha 4.105.796.3/PR Sindicato dos Professores Municipais 

Juliana Cristina Ruaro 9.829.848-7/PR 
Secretaria Municipal de Educação – 
Educação Infantil 

Edite Ana Mezzalira 5.226.860-5/PR 
Secretaria Municipal de Educação – 
Ensino Fundamental 

Jéssica Karlinke da Silva de Almeida 10.255.809-0/PR Professora de Educação Infantil 

Sibele Vicari Zancanaro 6.195.009-5/PR Professora do Ensino Fundamental 

 
Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 14939/2018. 
 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
dezenove, 58º ano de emancipação. 
 
 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 
Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças  


